
COMUNE DI TIVOLI
(Città Metropolitana di Roma Capitale )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 200

OGGETTO: REVOCA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL 2004 PROT. N° 21625
DEL 26  APRILE  2017  PER  L’UTILIZZO  A TEMPO  PARZIALE  E
DETERMINATO DELLA DIPENDENTE LISA PORQUEDDU

L’anno duemiladiciassette,  il giorno  27 del mese di settembre,  alle ore 09:40  in Tivoli,
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone:

PROIETTI GIUSEPPE Sindaco - Presidente
VOTA IRENE Vice Sindaca
URBANO  RIARIO  SFORZA  BARBERINI
COLONNA di SCIARRA

Assessore

CAPPELLI MARIA LUISA Assessora
IOANNILLI MARIA Assessora
RONDONI NELLO Assessore
MARTINES RUGGERO Assessore
SCIARRETTA PIER FRANCESCO Assessore

                                                                                               
Risultano  assenti:

Partecipa  il Segretario Generale:  Lucia Leto



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 con deliberazioni  n.  59/2017 la Giunta Municipale ha approvato la programmazione del
fabbisogno triennale del personale 2017-2019;

 con deliberazioni n. 92/2017  veniva approvata la convenzione ex art. 14 CCNL 2004 con il
Comune di Tivoli per l'utilizzo a tempo parziale della dipendente Lisa Porqueddu Istruttore
Direttivo Tecnico cat. D1;

 in data 26 luglio 2017  veniva firmata la suddetta convenzione con scadenza 31 dicembre
2017;

Preso atto della nota prot. 41428 del 21 agosto 2017con la quale la dipendente Lisa Porqueddu ha
richiesto ad entrambi gli Enti interessati il recesso dalla convezione di cui sopra;

Richiamato l'art. 2 della Convenzione “ …….omissis…….. La presente convenzione cesserà, salvo
proroga,  automaticamente  alla  scadenza  del  termine  fissato,  senza  l’obbligo  di  preavviso.
….omissis..... La presente convenzione potrà essere risolta in qualsiasi momento a richiesta anche
di una sola delle parti, previa adozione di deliberazione della Giunta Comunale. In tale evenienza
il recesso sarà concordato tra le parti e, comunque, dovrà avvenire entro trenta giorni dalla data di
adozione della deliberazione di recesso”.

Dato  atto  che  per  motivi  legati  alla  struttura  organizzativa  ed  alla  garanzia  della  continuità
amministrativa degli Uffici e dei Servizi riuniti nel Settore Lavori Pubblici ed Ambiente il Comune
di Mentana intende risolvere la convenzione di cui sopra con decorrenza immediata;

Visti:
 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 92;
 il D.Lgs. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
 i CCNL vigenti in materia;
 la attuale dotazione organica;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
competenti (art. 49 I comma D.Lgs. 267/2000);

Con voti unanimi legalmente espressi, anche ai fini dell’immediata esecutività;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono totalmente riportate

1. di  prendere  atto  che  con  atto  n°  160 del  14  settembre  2017 la  Giunta  del  Comune  di
Mentana ha deliberato di risolvere anticipatamente la convenzione rep. 7604 del 26/04/2017
sottoscritta con il Comune di Tivoli per l'utilizzo a tempo parziale della dipendente Lisa
Porqueddu;

2. di risolvere anticipatamente la suddetta convenzione;
3. di stabilire che la risoluzione operata ai sensi dell’art. 2 della Convenzione  prot. n° 21625

del 26 aprile 2017 abbia decorrenza immediata;
4. di  trasmettere  copia  della  Presente  deliberazione  al  Comune  di  Mentana,  all’Ufficio

Personale nonché alla dipendente Lisa Porqueddu;



5. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  143
comma 4 del D. Lgs. 267/2000



Il Sindaco Il  Segretario Generale
GIUSEPPE PROIETTI Lucia Leto

PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione N. 200/2017, ai sensi dell’art. 124, comma 1°, del Testo Unico delle
leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267,
viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai
sensi dell’art.125 del citato Decreto Legislativo, la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari.

Tivoli, lì  IL SEGRETARIO GENERALE
   

________________________________________________________________________________

    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal dal……………al …………….
� E’ divenuta esecutiva il  ai sensi dell’art. 134, comma 3° del Testo Unico sull’ordinamento degli
enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.
X E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.
  Tivoli, lì 

IL  SEGRETARIO GENERALE


	COMUNE DI TIVOLI
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 200
	L’anno duemiladiciassette, il giorno 27 del mese di settembre, alle ore 09:40 in Tivoli, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone:



